
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 10 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0634) 
07 ABRIL 2021 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en 
la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en 

el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones 
definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
“Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – 
VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del 
Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual 
se constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a 
mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad 
de estructura de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través 
de reparaciones estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de 
permisos o licencias por parte de las autoridades competentes”, en el marco del 
Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 2 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 10 

 

 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 
requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, 
con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de 
los costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de diagnóstico y de 
obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 
1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra 
que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda 
vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del 
hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 6 de abril del 2021, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil setecientos dos millones 
novecientos noventa y siete mil ciento veinticinco pesos M/Cte ($1.702.997.125). 
 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA 
según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 
6.51 del manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación 
del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de 
mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su 
manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna 
Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 3 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 10 

 

 

 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante 
las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en 
cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 
hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

Que en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 
“Artículo 1.  Asignar ciento setenta y cinco (175) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL SETESCIENTOS DOS MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS M/CTE 
($1.702.997.125), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 210090 ATLANTICO SOLEDAD 8761327 HELIO 
FRANCO 

MANJARRES 
$ 9.932.075,00 

2 9457679 ATLANTICO SOLEDAD 22858784 ANA  LETICIA 
TORRES  

MONTECINO 
$ 9.935.016,00 

3 9904818 ATLANTICO SOLEDAD 79774697 EUDYS JOSE 
PACHECO 
ESQUEA 

$ 9.936.139,00 

4 9935422 ATLANTICO SOLEDAD 72188722 TITO 
DEL TORO  

MONTESINO 
$ 9.908.543,00 

5 9935431 ATLANTICO SOLEDAD 1045721328 
DANIELA 
ISABEL 

MENDEZ RINCON $ 9.918.315,00 

6 9939336 ATLANTICO SOLEDAD 64450027 
NANCY DEL 

CARMEN 
LARA MENDEZ $ 9.913.935,00 

7 13574054 ATLANTICO SOLEDAD 32772839 
MIREYA DE 

JESUS 
ARIAS  VALLE $ 9.935.518,00 

8 13621316 ATLANTICO SOLEDAD 72234377 
RICHARD 
JARINTON 

DE LA HOZ 
GONZALEZ 

$ 9.934.848,00 

9 13621319 ATLANTICO SOLEDAD 7675092 RUDENCINDO POLO POLO $ 9.924.740,00 

10 13686054 ATLANTICO SOLEDAD 3903910 
MANUEL 
ENRIQUE 

BENAVIDES 
CHACON 

$ 9.914.284,00 

11 13861599 ATLANTICO SOLEDAD 3732504 
FRANCO 
JACINTO 

VALEGA 
SANDOVAL 

$ 9.936.777,00 

12 13491948 ATLANTICO SOLEDAD 1043145609 
SANDRA  

ESTEFANY 
MARTINEZ 
GUTIERREZ 

$ 9.936.058,00 

13 13493803 ATLANTICO SOLEDAD 34993039 ROSA ELENA 
CALDERON 

FLOREZ 
$ 9.934.840,00 

14 13539800 ATLANTICO SOLEDAD 22562468 
INGRID 

JACQUELINE 
CERVANTES 

MEJIA 
$ 9.935.059,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 4 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 10 

 

 

15 13549006 ATLANTICO SOLEDAD 23037475 BLANCA ROSA LOPEZ  HERNADEZ $ 9.935.784,00 

16 13549950 ATLANTICO SOLEDAD 8702694 
MARIO DE 

JESUS 
VIDES PEREZ $ 9.885.782,00 

17 13574038 ATLANTICO SOLEDAD 5077941 
LUIS  

FRANCISCO 
PABON FUENTES $ 9.928.757,00 

18 13391419 ATLANTICO SOLEDAD 72137201 RENE  JOSE MARTINEZ PEREZ $ 9.912.214,00 

19 13392080 ATLANTICO SOLEDAD 22584130 
MILADIS  DEL 

CARMEN 
OCHOA 

MANJARREZ 
$ 9.934.798,00 

20 13392090 ATLANTICO SOLEDAD 1045697860 
ANDERSON  

MOISES 
SARMIENTO  RUIZ $ 9.936.775,00 

21 13436678 ATLANTICO SOLEDAD 32694861 
ASTRID DEL 
SOCORRO 

MOVILLA  
RODELO 

$ 9.936.907,00 

22 13439554 ATLANTICO SOLEDAD 9215106 
DAGOBERTO 

MANUEL 
HERNANDEZ 

SIERRA 
$ 9.933.241,00 

23 13439560 ATLANTICO SOLEDAD 72202692 
FELIX 

FRANCISCO 
RINCO CAMARGO $ 9.934.747,00 

24 13333131 ATLANTICO SOLEDAD 55231053 
INGRID 
ESTHER 

RODRIGUEZ 
PEREZ 

$ 9.915.659,00 

25 13333137 ATLANTICO SOLEDAD 32810579 JUANA ARIZA CRUZ $ 9.922.177,00 

26 13333142 ATLANTICO SOLEDAD 32629044 PAULINA BELEÑO LEON $ 9.937.106,00 

27 13333151 ATLANTICO SOLEDAD 1007117887 RUBY LUZ LLINAS LOPEZ $ 9.936.151,00 

28 13333804 ATLANTICO SOLEDAD 32867579 
RAQUEL 
MARIA 

LOPEZ WILCHES $ 9.935.540,00 

29 13391405 ATLANTICO SOLEDAD 32670382 RUBIS PAEZ SARABIA $ 9.896.314,00 

30 10255472 ATLANTICO SOLEDAD 22446715 POLIDORA 
ALMANZA 
GUERRERO 

$ 9.912.952,00 

31 10256868 ATLANTICO SOLEDAD 1149438165 ROSA ISABEL 
TAPIA  

FERNANDEZ 
$ 9.937.322,00 

32 13288965 ATLANTICO SOLEDAD 66764569 ISBEIRE 
RODRIGUEZ  

GOMEZ 
$ 9.919.932,00 

33 13329513 ATLANTICO SOLEDAD 32653966 
NERYS  DEL 

CARMEN 
MEDRANO PEREZ $ 9.937.286,00 

34 13329538 ATLANTICO SOLEDAD 72162336 
MANUEL  
ANTONIO 

SUAREZ CASTRO $ 9.934.906,00 

35 13332365 ATLANTICO SOLEDAD 55232877 
ELSA DEL 
CARMEN 

GUTIERREZ 
USUGA 

$ 9.912.425,00 

36 10219415 ATLANTICO SOLEDAD 3766456 
MANUEL DE 

JESUS 
CHARRY BOLAÑO $ 9.937.219,00 

37 10219437 ATLANTICO SOLEDAD 22528612 
LUCY DEL 
ROSARIO 

LARA PACHECO $ 9.931.200,00 

38 10219454 ATLANTICO SOLEDAD 33278784 
GEORGINA 

ISABEL 
CORREA 

SALGADO 
$ 9.912.791,00 

39 10237204 ATLANTICO SOLEDAD 55228415 
KETTY  
JUDITH 

MARTELO 
ESCORCIA 

$ 9.936.277,00 

40 10237205 ATLANTICO SOLEDAD 26713892 
JUANA  

BAUTISTA 
CAMACHO 
MARQUEZ 

$ 9.935.841,00 

41 10249318 ATLANTICO SOLEDAD 3767146 
MARIANO 
ANTONIO 

DONADO 
ESCORCIA 

$ 9.936.395,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 5 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 10 

 

 

42 9941648 ATLANTICO SOLEDAD 43001359 
MARIA 

LEUCARIS 
GIL PEREA $ 9.935.007,00 

43 9944045 ATLANTICO SOLEDAD 55247760 LUZ DARI BERRIO AMARIS $ 9.935.818,00 

44 10217914 ATLANTICO SOLEDAD 32721117 
MARILEIDIS 

EUGENIA 
DE LA  HOZ  
GONZALES 

$ 9.935.688,00 

45 10217920 ATLANTICO SOLEDAD 32729700 
BLEIDIS 
JUDITH 

OCHOA ANAYA $ 9.935.307,00 

46 10217922 ATLANTICO SOLEDAD 32739995 
YOLANDA  

DEL CARMEN 
BRIÑEZ SOLANO $ 9.937.063,00 

47 10217932 ATLANTICO SOLEDAD 23209335 SIXTA MARIA AVILA MARTINEZ $ 9.825.213,00 

48 9940175 ATLANTICO SOLEDAD 941137 PABLO 
GUTIERREZ 
POLANCO 

$ 9.932.200,00 

49 9940178 ATLANTICO SOLEDAD 72192607 GENARO 
GUTIERREZ 
POLANCO 

$ 9.928.960,00 

50 9940829 ATLANTICO SOLEDAD 32638072 
ELSA DEL 
SOCORRO 

CANTILLO 
JIMENEZ 

$ 9.919.476,00 

51 9940843 ATLANTICO SOLEDAD 32811739 PABLA LOPEZ TEJERA $ 9.907.469,00 

52 9940856 ATLANTICO SOLEDAD 3934389 
ROGER 
RAFAEL 

CHIMA  ALVAREZ $ 9.937.370,00 

53 9940858 ATLANTICO SOLEDAD 1073236885 NELLY MARIA 
MARQUEZ 
CANTILLO 

$ 9.925.592,00 

54 6033746 BOLIVAR CARTAGENA 30776078 
MARTA 
CECILIA 

PEÑARANDA 
LEON 

$ 9.936.716,00 

55 6034308 BOLIVAR CARTAGENA 30763065 ROSAURA 
MARRUGO 

CRESPO 
$ 9.937.289,00 

56 6036317 BOLIVAR CARTAGENA 45443378 ONEIDA TORRES TORRES $ 9.935.930,00 

57 6036323 BOLIVAR CARTAGENA 30771869 LUZ ELENA 
ALVAREZ 
CASTILLO 

$ 9.937.201,00 

58 6037043 BOLIVAR CARTAGENA 45541535 PETRONA 
CASTILLA DE LA 

ROSA 
$ 9.937.276,00 

59 6062226 BOLIVAR CARTAGENA 50957872 EDYS DIAZ HERNANDEZ $ 9.937.012,00 

60 14411817 BOLIVAR CARTAGENA 45534605 SAIDIT YEPES MARTINEZ $ 9.866.287,00 

61 14411821 BOLIVAR CARTAGENA 45421582 EDITH 
MERCADO 
JIMENEZ 

$ 9.323.004,00 

62 13987170 BOLIVAR CARTAGENA 45440525 
MARINA 

ESTER 
PEREZ DE BATISTA $ 9.936.029,00 

63 14021999 BOLIVAR CARTAGENA 45459436 MABELYS 
ULLOQUE 
FONSECA 

$ 9.876.840,00 

64 14022004 BOLIVAR CARTAGENA 73136930 MISAEL PADILLA POLO $ 9.742.495,00 

65 14035296 BOLIVAR CARTAGENA 1047432550 
KATY DEL 
CARMEN 

TORRECILLA 
PADILLA 

$ 9.176.144,00 

66 14411809 BOLIVAR CARTAGENA 45691830 
ZENALIS 
MARIA 

PADILLA BUENDIA $ 9.076.387,00 

67 14411815 BOLIVAR CARTAGENA 27002939 DILIA ISABEL LOPEZ $ 7.926.736,00 

68 13805703 BOLIVAR CARTAGENA 17847668 JULIO ANAYA  PUERTA $ 9.935.614,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 6 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 10 

 

 

69 13807947 BOLIVAR CARTAGENA 1047474255 
JOSTEIN 
DAVID 

MARTINEZ HAAD $ 9.936.365,00 

70 13809499 BOLIVAR CARTAGENA 22794188 ANGELA NIÑO GARCIA $ 9.796.284,00 

71 13836281 BOLIVAR CARTAGENA 73141045 
RAUL 

ANTONIO 
PADILLA POLO $ 9.268.632,00 

72 13836285 BOLIVAR CARTAGENA 23210222 
RAMONA DE 

JESUS 
ROMERO POLO $ 9.859.222,00 

73 13836286 BOLIVAR CARTAGENA 45537107 
GREGORIA 

ELIBETH 
MENDEZ 

CARCAMO 
$ 9.933.553,00 

74 13393657 BOLIVAR CARTAGENA 92496453 
FELIX 

ENRIQUE 
TAMARA FERIA $ 9.936.440,00 

75 13393660 BOLIVAR CARTAGENA 12719807 LUIS CARLOS TATIS ASCANIO $ 9.936.888,00 

76 13436723 BOLIVAR CARTAGENA 33101153 YASMIN VILLALBA GAVIRIA $ 9.669.395,00 

77 13437489 BOLIVAR CARTAGENA 23084830 
MARGARITA 

ROSA 
TOBIAS VASQUEZ $ 9.937.114,00 

78 13504775 BOLIVAR CARTAGENA 3971996 
JOSE  DE LA 

NIEVE 
MUÑOZ PARRA $ 9.903.706,00 

79 13561647 BOLIVAR CARTAGENA 45492659 NIBIA JUDITH LOPEZ GOMEZ $ 9.936.637,00 

80 13233021 BOLIVAR CARTAGENA 73168849 
WILLIAM 
RAFAEL 

MARTINEZ 
CRESPO 

$ 9.907.606,00 

81 13285272 BOLIVAR CARTAGENA 33115686 ANA CRISTINA 
PAEZ DE DE LA 

PEÑA 
$ 9.937.147,00 

82 13290063 BOLIVAR CARTAGENA 26017536 
SEBERIANA 

MARIA 
LLORENTE 
DONADO 

$ 9.936.715,00 

83 13333810 BOLIVAR CARTAGENA 45476400 
ALEJANDRINA 

FIDELLA 
DUICA BAENA $ 9.937.327,00 

84 13389692 BOLIVAR CARTAGENA 72043784 DELIMIRO LOPEZ MORELOS $ 9.933.097,00 

85 13390440 BOLIVAR CARTAGENA 6861861 
HECTOR 
MANUEL 

PEREZ PEREZ $ 9.885.909,00 

86 6063514 BOLIVAR CARTAGENA 73150641 
EDINSON 

JOSE 
DIAZ MALLARINO $ 9.781.379,00 

87 6065407 BOLIVAR CARTAGENA 33141943 MAGDALENA 
RIVAS 

PALOMEQUE 
$ 9.937.312,00 

88 6067945 BOLIVAR CARTAGENA 45524403 DANY LUZ 
MONTERROZA 

CACERES 
$ 9.936.679,00 

89 9901158 BOLIVAR CARTAGENA 45366709 YOLAVIS HERRERA BELEÑO $ 9.933.879,00 

90 12674448 BOLIVAR CARTAGENA 45424370 CARMEN 
MONTES DE DE 

HORTA 
$ 9.936.960,00 

91 13139754 BOLIVAR CARTAGENA 45469462 FARIDE 
JIMENEZ 

RODRIGUEZ 
$ 9.933.869,00 

92 6067204 BOYACA TUNJA 40015552 GLORIA 
MAYORDOMO  

ROBERTO 
$ 9.931.652,00 

93 6069110 BOYACA TUNJA 40020728 MARIA ALIRIA LOPEZ PINTO $ 9.937.292,00 

94 6069146 BOYACA TUNJA 6773955 
OSCAR  

ALONZO 
BARON  BASTIDAS $ 9.916.651,00 

95 6069154 BOYACA TUNJA 40040545 MARIA NELLY RUIZ USGAME $ 9.897.167,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 7 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 10 

 

 

96 6071782 BOYACA TUNJA 7176824 CARLOS EMIR RUBIO BENITES $ 9.936.052,00 

97 6073231 BOYACA TUNJA 33378566 YOLANDA SANA TORRES $ 9.932.217,00 

98 13561643 BOYACA TUNJA 40031804 ELSA YAMILE 
MORENO 
SICHACÁ 

$ 9.935.004,00 

99 13801446 BOYACA TUNJA 23558915 MARIA LUISA BOLIVAR GARCIA $ 9.929.635,00 

100 13805693 BOYACA TUNJA 23273546 LUZ MERY TORRES BORDA $ 9.932.400,00 

101 13807927 BOYACA TUNJA 7164388 
JORGE 

ENRIQUE 
HERNANDEZ  

BAUTISTA 
$ 9.937.020,00 

102 13982643 BOYACA TUNJA 1049624060 
PEDRO 

ANTONIO 
DIAZ JIMENEZ $ 9.930.223,00 

103 9940188 BOYACA TUNJA 23275358 
MARIA 

CLOTILDE 
URBANO DE CELY $ 9.924.613,00 

104 13343086 BOYACA TUNJA 7165412 FERNEY MORENO ARCOS $ 9.936.771,00 

105 13393646 BOYACA TUNJA 33367085 LOIDA GONZALEZ LEON $ 9.937.004,00 

106 13393654 BOYACA TUNJA 24176237 EVELIA PEREZ PULIDO $ 9.934.796,00 

107 13439557 BOYACA TUNJA 40009404 WALDINA 
MOLANO 
FANDIÑO 

$ 9.935.432,00 

108 13557202 BOYACA TUNJA 1049613443 LEIDY PAOLA MOLANO CANTI $ 9.923.819,00 

109 6073973 CESAR VALLEDUPAR 49597078 ALICIA MARIA MIRANDA $ 9.104.903,00 

110 6073980 CESAR VALLEDUPAR 49752659 JUANA DUBIS ROJAS MORENO $ 9.772.015,00 

111 6077416 CESAR VALLEDUPAR 77030624 
BALDIMIR 
ARTURO 

MELENDEZ $ 9.936.559,00 

112 6078521 CESAR VALLEDUPAR 36495369 NELIS 
ARDILA 

QUINTERO 
$ 9.087.746,00 

113 6078979 CESAR VALLEDUPAR 49736324 LUZ MARINA 
VELASQUEZ 

PARDO 
$ 9.937.163,00 

114 13327441 CESAR VALLEDUPAR 57409532 LUZ MILA BARRIOS MERIÑO $ 9.106.599,00 

115 13813524 CESAR VALLEDUPAR 73377143 
JOSE DEL 
CARMEN 

GAMARRA 
MARTINEZ 

$ 9.109.061,00 

116 13813537 CESAR VALLEDUPAR 32845179 
LEIDY 

PATRICIA 
FERNANDEZ 

PEREZ 
$ 9.109.193,00 

117 13857091 CESAR VALLEDUPAR 26797120 DIOSELINA 
VILLEGAS DE 

SUAREZ 
$ 9.109.185,00 

118 13329551 CESAR VALLEDUPAR 49776510 ADELINA GAMEZ DEVIA $ 9.019.052,00 

119 13572920 CESAR VALLEDUPAR 77184417 SARIO JOSÉ 
VILLERO 

VANEGAS 
$ 9.109.036,00 

120 13574964 CESAR VALLEDUPAR 1065124938 RONAL SÁNCHEZ  GAONA $ 9.108.623,00 

121 13769542 CESAR VALLEDUPAR 40925253 
BIBIANA  DEL 

CARMEN 
FERNANDEZ  

MEJÍA 
$ 9.083.176,00 

122 13807953 CESAR VALLEDUPAR 1065829503 
NEBRIS  
YERITH 

OÑATE  PERALTA $ 9.937.093,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 8 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 10 

 

 

123 13809512 CESAR VALLEDUPAR 36517138 JUDITH INES 
ESCORCIA 
GONZALEZ 

$ 9.089.513,00 

124 68011 HUILA NEIVA 36088760 
MARIA 

RAQUEL 
GIL LIBERATO $ 9.931.291,00 

125 68802 HUILA NEIVA 55152149 MARIA NANSI TORRES $ 9.934.313,00 

126 179179 HUILA NEIVA 36151375 LIGIA POLO PUENTES $ 9.937.323,00 

127 179206 HUILA NEIVA 12127320 JESUS ALIRIO FLOREZ $ 9.874.067,00 

128 194322 HUILA NEIVA 55158072 ANA YINETH 
CUBILLOS 
MURCIA 

$ 9.937.300,00 

129 197962 HUILA NEIVA 36171212 MARIA NELCY ZULETA AQUITE $ 9.937.265,00 

130 6054971 HUILA NEIVA 36145489 ROSALBA SALAZAR $ 9.937.373,00 

131 6060545 HUILA NEIVA 4908385 
JORGE 

NELSON 
OSSA CRUZ $ 9.937.196,00 

132 12673393 HUILA NEIVA 7707196 GILBER 
SANCHEZ 

PERDOMO 
$ 9.937.371,00 

133 12673364 MAGDALENA SANTA MARTA 1082930820 
JULEINI 
PAOLA 

MELGAREJO 
CONRADO 

$ 9.930.890,00 

134 13539791 MAGDALENA SANTA MARTA 36726148 LEYDIS DIANA 
CARRILLO 
ACOSTA 

$ 9.935.969,00 

135 13618182 MAGDALENA SANTA MARTA 36533833 
BEATRIZ  
ELENA 

COTES  LOBO $ 9.932.678,00 

136 13618190 MAGDALENA SANTA MARTA 57436577 
SARA 

CRISTINA 
VIDAL $ 9.930.873,00 

137 13618194 MAGDALENA SANTA MARTA 36535865 YANETH 
MENDOZA  

OLAYA 
$ 9.929.049,00 

138 13618196 MAGDALENA SANTA MARTA 1004371897 
VICTOR   

ALFONSO 
CHATELAIN   
MENDOZA 

$ 9.934.941,00 

139 13618210 MAGDALENA SANTA MARTA 36521359 LUZ   MARINA 
GARCIA  DE 

ORTEGA 
$ 9.933.502,00 

140 13621292 MAGDALENA SANTA MARTA 1082842351 
GREYCIS 
MARIA 

BARANDICA   
BERRIO 

$ 9.936.233,00 

141 13621297 MAGDALENA SANTA MARTA 1082877876 
YELDIS  

PATRICIA 
JIMENEZ  ALLEM $ 9.937.400,00 

142 13833672 MAGDALENA SANTA MARTA 57428019 
BLANCA 

ESPERANZA 
OSORIO  

HERNANDEZ 
$ 9.935.562,00 

143 6057581 TOLIMA IBAGUE 35486080 MARIA FLOR LAGUNA $ 9.108.608,00 

144 13439548 TOLIMA IBAGUE 2253878 
ALFONSO 

MARIA 
BARRERO 
JIMENEZ 

$ 9.937.234,00 

145 13446878 TOLIMA IBAGUE 93286713 
VICTOR 

MANUEL 
ORTIZ AGUDELO $ 5.998.951,00 

146 13446895 TOLIMA IBAGUE 93397316 FREDDY 
GARIBELLO 
RODRIGUEZ 

$ 8.977.619,00 

147 13574043 TOLIMA IBAGUE 93395114 ENOY GUZMAN ORTIZ $ 9.937.196,00 

148 13580048 TOLIMA IBAGUE 28794060 OLINDA 
CORTES DE 
BARRAGAN 

$ 8.714.354,00 

149 13915971 TOLIMA IBAGUE 39642510 
MARIA 

SALOME 
GOMEZ LOPEZ $ 9.924.986,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 9 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 10 

 

 

150 13969385 TOLIMA IBAGUE 5951147 
JOEL 

FERNANDO 
FANDIÑO CORTES $ 9.937.005,00 

151 13969386 TOLIMA IBAGUE 38228793 IDALY 
FORERO DE 

VARGAS 
$ 9.937.015,00 

152 13976560 TOLIMA IBAGUE 93359896 
CARLOS 

ENRIQUE 
ACOSTA GOMEZ $ 9.760.229,00 

153 13978160 TOLIMA IBAGUE 28740028 CRISTINA 
FRASSER 
DELGADO 

$ 7.416.277,00 

154 13979835 TOLIMA IBAGUE 65738264 NALDA MORENO GOMEZ $ 8.402.193,00 

155 181849 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31290157 OLGA LUCIA RIZO DE REINA $ 9.856.318,00 

156 184162 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 28780536 CECILIA HENAO $ 9.467.696,00 

157 188365 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 28586999 

MARIA 
HERENIA 

CELIS 
CASTIBLANCO 

$ 9.794.629,00 

158 188742 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31939520 

CARMEN 
TELMA 

TAMAYO MUÑOZ $ 9.098.531,00 

159 12885938 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16720305 

SAMUEL 
FERNANDO 

HINCAPIE 
RENDON 

$ 9.106.645,00 

160 13232104 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 26257668 FLORANIA MENA CORDOBA $ 9.831.512,00 

161 13286593 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 39030022 

CECILIA  DEL 
SOCORRO 

VILLALBA 
GRANADOS 

$ 9.314.612,00 

162 13288996 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31872760 RUBY STELLA 

LOZANO 
IZQUIERDO 

$ 9.774.905,00 

163 13446875 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 19443264 

CARLOS 
ENRIQUE 

SARTA ALDERETE $ 9.907.596,00 

164 13548991 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31864458 EYDER 

CORONADO 
SARRIA 

$ 9.934.191,00 

165 13557182 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31382241 MARTHA 

OBREGON  
MONTAÑO 

$ 9.526.847,00 

166 13557189 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31378135 ROSALBA VENTE LOPEZ $ 9.379.581,00 

167 13570844 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66746982 

MARIA  
ELENA 

CORTES  ASPRILLA $ 9.524.017,00 

168 13570860 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31377927 

OLEISA  
MARIA 

PRADO CARVAJAL $ 9.300.900,00 

169 13572883 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29220737 

MARIA 
WVITTER 

VALENCIA 
RINCON 

$ 9.496.118,00 

170 13619248 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29212916 NELLY BONILLA JIMENEZ $ 9.473.848,00 

171 13619255 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29399352 

MARIA 
FABIOLA 

CAICEDO $ 9.443.509,00 

172 13686057 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16508628 FERNEY RAMIREZ LOPEZ $ 9.429.650,00 

173 13813571 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66741905 LUZ  ALBA CUERO  MOLINA $ 9.504.800,00 

174 13871119 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16481663 

JORGE  
ELIECER 

PRETEL  
GUTIERREZ 

$ 9.461.003,00 

175 13922845 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 6155285 ORTILIANO RIASCOS  RIASCOS $ 9.520.406,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 1.702.997.125 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0634    Del  07 ABRIL 2021 Hoja No. 10 

 
“Por la cual se asignan ciento setenta y cinco (175) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 10 de 10 

 

 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro (24) meses 
contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  07 ABRIL 2021 

 
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Jackelinne Díaz – Jorge Vargas 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

